



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 11. november 2015  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Pernille Østergaard  
Sagsnr.: 2015-0030-3914  
Dok.: 1764557

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 24 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. oktober 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod Poulsen (DF).

Søren Pind

/

Esben Haugland

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## Spørgsmål nr. 24 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Bilister i Aarhus V slipper for politiets fotovogne” bragt på [www.tv2oj.dk](http://www.tv2oj.dk) den 13. oktober 2015 og herunder redegøre for, hvordan ministeren forholder sig til, at der ikke udføres fartkontrol med fotovogne i det pågældende område?”

### Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at det følger af den nationale strategi for politiets færdselsindsats 2014-2015, at hastighedskontrol skal anvendes på strækninger, hvor den færdselssikkerhedsmæssige, tryghedsskabende og adfærdsregulerende effekt er størst. Dette er f.eks. tilfældet ved ulykkesbelastede strækninger, vejarbejde, skoleveje, gennemkørselsveje med høj gennemsnitsfart i mindre byer m.v. Politiet anvender den målemetode, som politioperativt er mest hensigtsmæssig på den pågældende vejstrækning.

Rigspolitiet samarbejder med bl.a. Vejdirektoratet omkring den generelle tilrettelæggelse af politiets hastighedskontrol, ligesom politikredsene har drøftelser med de lokale vejmyndigheder m.fl. om behovet for konkrete hastighedskontroller.

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Østjyllands Politi, der bl.a. har oplyst, at ATK-målestederne i politikredsen er blevet fastlagt i et samarbejde med bl.a. kommunen. Der er ca. 200 målesteder i politikredsen. Den i artiklen nævnte Edwin Rahrs Vej i Aarhus Vest er ikke blevet udpeget som fast ATK-målested.

Østjyllands Politi har i den forbindelse oplyst, at færdselsindsatsen i Aarhus Vest gennem årene har været intensiv, da der forekommer mange overtrædelser af færdselsloven i området. Færdselslovsovertrædelserne er ikke specielt relateret til for høj hastighed, men derimod en lang række andre trafikfarlige forseelser.

Det har derfor været vigtigt for Østjyllands Politi at foretage en bred og helhedsorienteret færdselsindsats i området, som især foregår i et tæt samarbejde mellem Østjyllands Politis færdselsafdeling og medarbejderne i lokalpolitiet i Aarhus Vest. Østjyllands Politi har i den forbindelse oplyst, at der i 2015 indtil nu er foretaget 13 målrettede færdselsaktioner i området. De målrettede færdselsaktioner sker fra politiets civile tjene-

stekøretøjer med videoudstyr, almindelige patruljebiler, patruljemotorcykler, civile motorcykler og cykler, ligesom laserudstyr anvendes.

Ud over disse målrettede færdselsaktioner fra færdselsafdelingen og lokalpolitiet sker der også færdselskontrol i området af politikredsens patruljeberedskab, hundeafdeling og specialpatruljen.

Østjyllands Politi har oplyst, at der i perioden fra den 1. januar 2015 til den 16. oktober 2015 er skrevet mindst 750 overtrædelser af færdselsloven på Edwin Rahrs Vej og de tilhørende sideveje. En række af disse sager vedrører overtrædelse af hastighedsbestemmelserne.

Politikredsen har endvidere oplyst, at der siden medio 2014 er blevet beslaglagt ca. 160 køretøjer i Aarhus Vest. De fleste er ulovlige knallerter/scootere og motorcykler, som ofte er utryghedsskabende for beboerne på stisystemerne i området.

Østjylland Politi har således løbende intensive og målrettede færdselsindsatser i området, hvilket også har bevirket, at trafikulturen efter politikredsens vurdering er blevet bedre. Disse indsatser fortsætter fremover.”

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse.